Abermals Zeugnisse für die Thatsache,

daß die päpstliche Anfechtbarkeit schon in ältern Zeiten in den theologischen Schulen der Schweiz gelehrt wurde.

Im Jahre 1766 wurden nachfolgende Positiones ex universa Theologia dogmatico-scholastica in dem celebri et

catholico Athenæo Friburgo-Helvetico aufgestellt und öffentlich vertheidigt und cum Facultate Superiorum in der obrigkeitlichen Druckerei herausgegeben:

(LVIII.) Est autem Ecclesia Romano-Catholica *infallibilis* 1) in decidendis quæstionibus fidei et juris divini. 2) In ferendis legibus, condendisque morum decretis ad generalem totius Ecclesiæ disciplinam spectantibus. 3) In decisione dogmatica factorum, non tantum illorum, quæ a Deo explicite, vel immediate revelata sunt, sed illorum quoque, quæ cum fide, vel jure divino, aut cum religione et moribus Ecclesiæ aliquam connexionem habent. 4) In ferendis propositionum censuris. 5) In declaranda ortho-vel heterodoxia textuum alicujus libri.

(LIX.) Auctoritatem hanc *infallibilem* in Ecclesia Romano-Catholica obtinet: I. Corpus primorum Pastorum seu Episcoporum in Concilio Generali legitime congregatorum et cum assensu vel approbatione Romani Pontificis aliquid docens, definiens vel decernens pro universa Ecclesia. II. Romanus Pontifex etiam extra Concilium Generale quidquam definiens cum consensu *expresso* vel *tacito* majoris partis Episcoporum per orbem dispersorum. Imo III. etiam ante consensum Episcoporum *infallibilis* est *Romanus Pontifex*, quando ex cathedra loquitur; non obstantibus, quæ Honorio, Zosimo, Vigilio, Marcellino, Liberio etc. hic objici solent. Supponitur autem ut certum fidei dogma, quod Papa Romanus jure divino tanquam Vicarius Christi Principatum seu Primatum habeat in tota Ecclesia et

jurisdictionem spirituales in omnes omnino fideles tum Laicos, tum Clericos, tum Episcopos.

Im Jahre 1791 wurden im Lyceo Friburgo-Helvetico folgende Positiones unter dem Präsidium des SS. Theol. Profess. Ord. Michaelis Moret in öffentlicher Disputation vertheidigt und dem Druck übergeben:

(95.) S. Petrus et honoris et jurisdictionis primatum in totam Ecclesiam à Christo accepit.

(96.) In hac potestate illi jure divino aliquis succedit, isque *Romanus Pontifex*.

(97.) Qui, dum fideles tanquam caput instruit, etiam *se solo* est *infallibilis*.

Im Jahre 1827 wurden nachfolgende Theses ex tractatu de vera religione in der Ecclesia Abbatiali Agaunensi (St. Moritz) unter dem Präside Andrea de Rivaz S. Th. D. öffentlich vertheidigt und durch den Druck bekannt gemacht: